THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 150/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 11 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển Công ty Kinh doanh hàng xuất nhập khẩu Cẩm Phả

về làm thành viên của Tổng Công ty Than Việt Nam

________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp Nhà nước ngày 20 tháng 4 năm 1995,

Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày 28 tháng 8 năm 1996 của Chính phủ về việc thành

lập, tổ chức lại, giải thể và phá sản doanh nghiệp nhà nước và Nghị định số 38/CP

ngày 28 tháng 4 năm 1997 về sửa đổi và bổ sung một số điều của Nghị định số

50/CP;

Xét đề nghị của Hội đồng quản trị Tổng công ty Than Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển nguyên trạng Công ty Kinh doanh hàng xuất nhập khẩu Cẩm Phả

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về làm doanh nghiệp thành viên hạch toán

phụ thuộc của Tổng công ty Than Việt Nam.

Điều 2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh, Hội đồng quản trị, Tổng giám

đốc Tổng công ty Than Việt Nam có nhiệm vụ bàn giao, tiếp nhận Công ty này theo

các quy định hiện hành.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Công nghiệp, Bộ trưởng Bộ Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ninh, Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc Tổng công ty Than Việt Nam

và Thủ trưởng các cơ quan nhà nước có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22002